2022年 11 月 24日

患者様 各位

新型コロナウイルス感染症の院内発生 収束について（第 2 報）

この度は新型コロナウイルス感染症の院内発生により、皆様に多大なるご心配をおかけ
しましたことを深くお詫び申し上げます。
発生直後より事態の収束に向けて取り組んだ結果、新たな感染拡大は確認されていない

ことから、本日をもって下記の通り収束とし、病院機能を再開しましたことをご報告いたし
ます。

記

【現状報告】
 第 1 報にて報告しました入院患者さんおよび職員の新型コロナウイルスへの感染につ

きましては、11 月 23日までに実施した 2回の PCR 検査の結果はすべて陰性でした。

【診療体制等】
 救急の受入 ： 再開（11/23～）
 発生病棟の新規入院、転棟 ： 再開（11/24～）

※入院患者さんへの面会は、引き続き中止とします。

今後も引き続き感染拡大防止策を講じた上で、患者さん並びに職員の安全確保に最善を

尽くしてまいります。本件につきましては、何卒ご理解とご協力をよろしくお願い申し上げ
ます。

日本鋼管病院
病院長 祝田  靖